De fructificatione Corallinearum duplii nuperime disseruit Cl. Trevisan (*Bulletin de la Societ. des naturalises de Moscou* 1850 N:o 2), fructum scilicet externum Corallinæ (et Janiæ) esse keramidia sporas continentia, et verrucæformem Amphiroyæ sphærosporis refertum esse, indeque ipsas Amphiroyæ proprias species minime habendas sed esse Corallinæ specierum individua tali modo sphærosporas gerentia, palam contendens. Miraenlis abundare naturam, credere quidem fas est, sed huic opinioni multa eaque gravissima argumenta objici possunt. 1:mo enim cum fructus Corallinæ tum ille Amphiroyæ continet perisporia sporis quattuor zonatim secedentibus referta, indeque utriusque fructus in nihilo nisi evolutione formaque exteriori inter se differunt, ex quo sequi videtur ut, cum in utroque genere organa propagationis plane eadem sint, (sunt nempe quattuor sporæ, l. si mavis sphærosporæ, in perisporio zonatim secedentes), in Corallina aliis quam in Amphiroyæ naturæ atque dignitatis esse non possint; 2:do frons est in Corallina pinnata, in Amphiroyæ vero — ut nos utrumque circumscriptimus — diehotoma, nee talem differentiam productione alterius fructificationis (sphærosporarum) exoriri, nos ulla docent inter Algas exempla. — Si in Corallina officinali, ut eum Harvey tum nos ipsi observavimus, keramidia non raro per articulos sparsa atque sessilia l. subimmersa observantur, res est longe alia, ex qua nil alind nisi anamorphosin quandum fructificationis normalis angurari licet. Tali anamorphosi suam theoriam fundasse videtur Trevisan.

Corallinæ, quarum ordinem ut h. l. circumscriptum primus limitavit Decaisne, ab Ellisio, Linnæo, Pallasio, Solandro et Lamarek

inter Zoophyta recensitæ et, adnumeratis Halimedis et Galaxauris eum astinibus, primitus intra duo genera, Corallinam scilicet et Mil-leporam dispositæ, nostris primum temporibus, quamquam jam LXXXV abbine annis vegetabilem earum naturam bene exposuit Pallas (*Elench. Zoophyt. p. 448—449*), regno vegetabili sunt vindicatae, qua de re præsertim meriti sunt Philippi, Kützing, Decaisne aliique. Lamouroux, de animalitate earum vix dubitans, longe plurima condidit genera adhuc persistentia, ut Melobesiam, Amphiroyam et Janiam. Lithothamnion et Lithophyllum, quorum hoc agnoscerem non possumus, e Nulliporis Lamarekii construxit Philippi, et denique omnes illas algas, quas zoophyta habuerunt veteres auctores, in speciali dissertatione (*Annal. des Scienc. nat. 1842 Bot. vol. I*) ornate exposuit Decaisne, subgenera proponens nova ut Mastophoram, Cheilosporum, Arthrocardiam aliaque, quorum ultima duo ad generieam dignitatem evehere conabimur. Ex hoc tempore Algo-logorum eas cognoscendi cupiditas non minus quam specierum numerus insigniter est auctus. In novis describendis speciebus Harvey nemini cessit, in Nereide australi ordinis expositionem, non satis laudandam, publicam in lucem emittens. Sed tamen specierum cum a Zoologis tum a Botanicis descriptarum synonymia valde intricata, ipsarumque specifica limitatio, propter varietatum copiam formarumque, adhuc difficilior. Plurima herbaria Corallineas raro continentia, rarius specimina earum originalia asservant. Descriptiones Zoolo-gorum (Cfr. Lamarekii, Lamourouxii aliorumque) sæpius ita breves et incomplete, ut quam plantam ante oculos habuerit auctor sit difficillimum dictu, ne dicam impossibile. Quæ cum ita sint, ut omnes difficultates, cum quibus nobis iuetandum fuerit, perpendat lector, enixe rogamus.